
DAB DISPLAY NETWORK

Die weltweit erste DAB Display Anzeige

Produkteinführung



DAB Display AD

Direkt auf dem Bildschirm im Auto 
und zu Hause auf dem DAB Radio

Werbung

Mehr als 400.000 Kontakte 
pro Tag

Kontakte

Neue Fahrzeuge werden 
jeden Monat eingelöst

25,000

Broadcast über DAB+ Technologie

DAB+ Technologie

Derzeit werden 3 Sprachregionen 
unterstützt

3 Sprachen 

HIER KÖNNTE IHRE
WERBUNG STEHEN

www.dabnetwork.ch



Cases
DAB DISPLAY AD: Ihre Werbung direkt auf dem Bildschirm in den Autos Ihrer Zielgruppe.

http://www.youtube.com/watch?v=l4gcajNGiTs


DAB DISPLAY AD

Ausstrahlungen im 15 Minuten-Takt, Start 
jeweils zur vollen Stunde: :00 :15 :30 :45

Frequenz

Die Ausstrahlungsdauer beträgt jeweils 
2 Minuten

Dauer

Die Werbebanner werden mit einer 
Auflösung von 320 x 240 Pixel 
ausgestrahlt

Auflösung

Banner benötigen das Dateiformat jpg
Formate

Seitenverhältnis 4:3
Seitenverhältnis

Spezifikationen



DAB DISPLAY AD

Kernzielgruppe 35-55 Jahre
Alter

Durchschnittlich CHF 8.000–CHF 12.000 
Einkommen

Hauptsächlich in leitenden Funktionen 
oder Selbstständigkeit

Tätigkeit

Das Auto wird in der Regel alle 4-5 
Jahre gewechselt

Männer legen in der Regel 40km/ Tag, 
Frauen 25km/ Tag ohne unterbrecung 
zurück

Fahrverhalten

Auto

33

Zielgruppe

25+

Quelle: Weer GmbH



DAB DISPLAY AD

Zielgruppe

Wir haben die obige Zielgruppe 
folgenden Sinus-Geo-Milieus-
Zielgruppen zugeordnet:

• Performer: gut ausgebildet, hohes Einkommen, 
intensives Berufs- und 
Privatleben, statusbewusst

• Gehoben-Bürgerliche: statusbewusste Mitte mit 
traditionell-bürgerlichem Lebensstil; Radio hören 
ist für diese Gruppe wichtig

• Digitale Kosmopoliten: experimentierfreudig 
(DAB+ Early Adopters), weltoffen, digital 
geprägte Avantgarde

• Arrivierte, selbstständige, wohlsituierte, 
souveräne, gesellschaftliche 
Elite (wechseln das Auto alle 2-3 Jahre)

Quelle: Weer GmbH



PREISE PRO WOCHE D-CH
DAB DISPLAY AD

00:00 - 5-45 30 305.000 CHF 
13.000.-

6:00 – 8:45 15 190.000 CHF 
16.000.-

9:00 – 15:45 35 760.000 CHF 
32.000.-

16:00 – 19:45 20 370.000 CHF 
20.500.-

20:00–23:45 20 175.000 CHF 
14.500.-

*Quelle: Weer GmbH

Produktpreise

Zeit Kontakte* PreisAnzahl 
Ausstrahlungen

00:00 - 5-45 42 385.000 CHF 
16.300.-

6:00 – 8:45 21 241.000 CHF 
20.300.-

9:00 – 15:45 49 1.173.000 CHF 
49.500.-

16:00 – 19:45 28 606.000 CHF 
33.800.-

20:00–23:45 28 282.000 CHF 
23.500.-

Zeit Kontakte PreisAnzahl 
Ausstrahlungen

Wochenpreis (Mo-Fr) Wochenpreis inkl. Wochenende



00:00 - 5-45 6 61.000 CHF 
2.600.-

6:00 – 8:45 3 38.000 CHF 
3.200.-

9:00 – 15:45 7 152.000 CHF 
6.400.-

16:00 – 19:45 4 74.000 CHF 
4.100.-

20:00–23:45 4 35.000 CHF 
2.900.-

PREISE PRO TAG D-CH
DAB DISPLAY AD

*Quelle: Weer GmbH

Produktpreise

51,000 CHF 
2.100.-

26.000 CHF 
2.200.-

189.000 CHF 
8.000.-

108.000 CHF 
6.100.-

49.000 CHF 
4.100.-

29.000 CHF
1.200.-

25.000 CHF 
2.100.-

224.000 CHF 
9.500.-

128.000 CHF 
7.200.-

58.000 CHF 
4.900.-

PreisKontakteZeit Kontakte*Anzahl 
Ausstrahlungen KontaktePreis Preis

Wochentag Samstag Sonntag



PREISE PRO WOCHE F-CH
DAB DISPLAY AD

*Quelle: Weer GmbH

Produktpreise

Wochenpreis (Mo-Fr) Wochenpreis inkl. Wochenende

00:00 - 5-45 30 23.000 CHF 
1.900.-

6:00 – 8:45 15 14.500 CHF
1.200.-

9:00 – 15:45 35 56.500 CHF 
4.800.-

16:00 – 19:45 20 27.500 CHF 
2.300.-

20:00–23:45 20 13.000 CHF 
1.050.-

Zeit Kontakte* PreisAnzahl 
Ausstrahlungen

00:00 - 5-45 42 28.500 CHF 
2.370.-

6:00 – 8:45 21 18.100 CHF 
1.500.-

9:00 – 15:45 49 84.900 CHF 
7.200.-

16:00 – 19:45 28 43.800 CHF 
3.680.-

20:00–23:45 28 20.400 CHF
1.670.-

Zeit Kontakte PreisAnzahl 
Ausstrahlungen



PREISE PRO TAG F-CH
DAB DISPLAY AD

*Quelle: Weer GmbH

00:00 - 5-45 6 4.600 CHF 
380.-

6:00 – 8:45 3 2.900 CHF 
240.-

9:00 – 15:45 7 11.300 CHF 
960.-

16:00 – 19:45 4 5.500 CHF 
460.-

20:00–23:45 4 2.600 CHF 
210.-

3.500 CHF 
300.-

1.800 CHF 
150.-

13.000 CHF 
1.100.-

7.500 CHF 
630.-

3.400 CHF 
280.-

2.000 CHF 
170.-

1.800 CHF 
150.-

15.400 CHF 
1.300.-

8.800 CHF 
750.-

4.000 CHF 
340.-

PreisKontakteZeit Kontakte*Anzahl 
Ausstrahlungen KontaktePreis Preis

Produktpreise

Wochentag Samstag Sonntag



PREISE PRO WOCHE I-CH
DAB DISPLAY AD

*Quelle: Weer GmbH

Produktpreise

Wochenpreis (Mo-Fr) Wochenpreis inkl. Wochenende

00:00 - 5-45 30 14.000 CHF
1.200.-

6:00 – 8:45 15 9.000 CHF 
750.-

9:00 – 15:45 35 35.000 CHF 
2.950.-

16:00 – 19:45 20 17.000 CHF 
1.450.-

20:00–23:45 20 8.000 CHF 
650.-

Zeit Kontakte* PreisAnzahl 
Ausstrahlungen

00:00 - 5-45 42 17.500 CHF 
1.480.-

6:00 – 8:45 21 11.200 CHF 
940.-

9:00 – 15:45 49 52.600 CHF 
4.440.-

16:00 – 19:45 28 27.100 CHF 
2.300.-

20:00–23:45 28 12.600 CHF
1.030.-

Zeit Kontakte PreisAnzahl 
Ausstrahlungen



PREISE PRO TAG I-CH
DAB DISPLAY AD

*Quelle: Weer GmbH

Produktpreise

00:00 - 5-45 6 2800 CHF 
240.-

6:00 – 8:45 3 1800 CHF 
150.-

9:00 – 15:45 7 7000 CHF 
590.-

16:00 – 19:45 4 3400 CHF 
290.-

20:00–23:45 4 1600 CHF 
130.-

2200 CHF 
180.-

1100 CHF 
90.-

8100 CHF 
680.-

4600 CHF 
390.-

2100 CHF 
170.-

1300 CHF 
100.-

1100 CHF 
90.-

9500 CHF 
810.-

5500 CHF 
460.-

2500 CHF 
210.-

PreisKontakteZeit Kontakte*Anzahl 
Ausstrahlungen KontaktePreis Preis

Wochentag Samstag Sonntag



DAB DISPLAY AD 80+ Radiostationen in 3 Sprachregionen

Auszug Radiostationen

und viele mehr…!! 



Sandro Proietto
Managing Partner theINDUSTRY AG 

Tel: +41 79 442 45 45 

Web:   www.dabnetwork.ch 

Mail:sandro@theindustry.ch

linkedin.com/in/sandro-proietto-93339234?

DAB DISPLAY AD

WEITERE FRAGEN?


